

# Fonden Wonderful Copenhagen

Nørregade 7 B  
1165 København K  
CVR-nr. 16 32 67 98

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets bestyrelsesmøde, den 26. marts 2021

Mødeleder:

.....  
Peter Højland  
Formand

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledespåtegning</b> .....	3
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b> .....	4
<b>Ledelsesberetning</b> .....	6
<b>Hoved- og nøgletal</b> .....	9
<b>Beretning</b> .....	10
<b>Anvendt regnskabspraksis</b> .....	12
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december</b> .....	15
<b>Resultatopgørelse</b> .....	15
<b>Balance</b> .....	16
<b>Egenkapitalopgørelse</b> .....	18
<b>Pengestrømsopgørelse</b> .....	18
<b>Noter</b> .....	19
<b>Bestyrelsesoplysninger til årsrapport 2020</b> .....	23

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om fonden

Fonden Wonderful Copenhagen  
Nørregade 7B  
1165 København K

Telefon: 3325 7400  
Telefax: 3325 7410  
Hjemmeside: [www.visitcopenhagen.dk](http://www.visitcopenhagen.dk)  
E-mail [woco@woco.dk](mailto:woco@woco.dk)

CVR-nr.: 16326798  
Stiftet: 1. juni 1992  
Hjemsted: Københavns Kommune  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2020

### Bestyrelse

Peter Højland (formand)  
Sophie Hæstorp Andersen (næstformand)  
Steen Christiansen  
Søren Faerber  
Dan Hammer  
Karoline Prien Kjeldsen  
Laura Lindahl  
Trine Madsen  
Henrik Thorup  
Hans Toft  
Ulla Wewer  
Thomas Woldbye  
Henrik Ypkendanz

### Direktion

Mikkel Aarø-Hansen, adm. direktør

### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg  
Henrik Reedtz, statsaut. revisor

## **Kort om Wonderful Copenhagen**

Wonderful Copenhagen er hovedstadens destinationsselskab, og har til formål på non-profit basis at fremme og udvikle erhvervs- og ferieturismen i Region Hovedstadens område til gavn for almenyttige interesser. Fonden løser sin opgave ved at igangsætte, koordinere og gennemføre aktiviteter inden for blandt andet international markedsføring, produktudvikling, videns- og kompetenceudvikling samt målrettet tiltrækning af internationale kongresser, forretningsmøder, sportsbegivenheder, krydstogter og flyruter mv.

Det fremgår af Wonderful Copenhagenes vedtægt, at fonden kan foretage aktiviteter og indgå i samarbejder uden for Region Hovedstadens geografiske område. Wonderful Copenhagen varetager således i dag både opgaver på kommunalt, regionalt, nationalt og tværnationalt niveau. Bl.a. sekretariatsbetjener fonden to ud af tre lovfæstede, nationale turismeudviklingsselskaber (Dansk Storbyturisme og MeetDenmark), det landsdækkende krydstogtnetværk Cruise Copenhagen og den landsdækkende sammenslutning af destinationsselskaber Danske Destinationer, ligesom fonden arbejder på at tiltrække turister til Greater Copenhagen sammen med sjællandske og svenske partnere.

Wonderful Copenhagen er en erhvervsdrivende fond, der samarbejder bredt med erhvervsliv, turistorganisationer, kulturinstitutioner og offentlige myndigheder m.fl. Fonden finansierer sine aktiviteter gennem et statsligt basistilskud, øvrige offentlige og private tilskud samt indtægtsgivende aktiviteter. Fonden foretager ikke uddelinger.

## **God fondsledelse**

Wonderful Copenhagenes bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fonden ledes effektivt, kompetent og professionelt og at fondens arbejde udføres i overensstemmelse med vedtægten og den til enhver tid gældende lovgivning på fondsområdet.

Komiteén for god Fondsledelse offentliggjorde i december 2014 *Anbefalinger for god Fondsledelse*. Wonderful Copenhagen følger alle anbefalinger. Bestyrelsen har i den forbindelse fastsat en aldersgrænse for udpegning til bestyrelsen, som er 72 år. Læs mere på <https://www.wonderfulcopenhagen.dk/wonderful-copenhagen/om-os/om-wonderful-copenhagen>. Der henvises desuden til oversigt over bestyrelsens sammensætning på side 23.

## Årets resultat og den økonomiske stilling

COVID-19's indtog Danmark i starten af 2020 ændrede Wonderful Copenhagens økonomi markant. Ifølge budgettet skulle fondens indtægter i 2020 udgøre ca. 250 mio. kr., men omsætningen blev ca. 100 mio. kr. efter fald i omsætning af Copenhagen Card og bidrag fra private bidragsydere (jf. basisbidrag, salgs- og aktivitetsindtægter i nedenstående tabel). Fonden begrænser, på trods af det markante fald i omsætningen, underskuddet til 2 mio. kr. for 2020. Fonden er derfor fortsat velkonsolideret med en egenkapital på ca. 17 mio. kr. efter årets underskud.

Efter flere år med stigende omsætning blev Wonderful Copenhagen i 2020 ramt af fald i private indtægter. Nedenstående sammenligning af udviklingen i 2019-2020 med de foregående 2016-2019 viser det markante fald, Wonderful Copenhagen har oplevet:

- Omsætningen steg i perioden 2016-2019 med 31% og faldt fra 2019 til 2020 med 58%.
- Omkostningerne inkl. løn- og kapacitetsomkostninger steg i perioden 2016-2019 med 34% og faldt fra 2019 til 2020 med 56%.
- Løn- og kapacitetsomkostninger er faldet 2,1 mio. kr. i 2020 ift. 2019.

Wonderful Copenhagen er ved vedtagelsen af Lov om Erhvervsfremme i 2018 overgået fra at modtage basisfinansiering fra Region Hovedstaden til Finansloven (Erhvervsministeriet). I 2020 modtog Wonderful Copenhagen 43,8 mio. kr. i offentlig basisfinansiering (en indeksreguleret stigning på 0,5 mio. kr. ift. 2019).

I 2020 har Wonderful Copenhagen modtaget tilsagn om tilskud fra "Aftale om sommerpakken af juni 2020" på 15 mio. kr. og fra "Aftale om genstart af dansk eksport af 8. oktober 2020" på 10 mio. kr. samt 17 mio. kr. til Connected-programmet. Størstedelen af disse midler (37 mio. kr.) anvendes i planen for genopretning af hovedstadens turisme (Comeback Copenhagen) i 2021.

Wonderful Copenhagen kommer ud af 2020 med et samlet underskud på 2,2 mio. kr., hvilket er bedre end årets budget med et forventet underskud på 3,0 mio. kr. Der var budgetteret med underskud i 2020, men hvor budgettet indeholdt øget aktivitet, så blev dette over året erstattet af besparelser for at holde underskuddet på et rimeligt niveau.

Forskellen mellem årets budget (besluttet december 2019) og årsresultatet kan i væsentlig grad forklares af følgende forhold hen over året:

- Et markant fald i nettoresultatet fra Copenhagen Card og frafald af private indtægter.

Det markante fald i midler til rådighed er blevet opvejet af en lang række tiltag:

- Besparelser på løn (afskedigelse og kollektiv lønnedgang), 2,6 mio. kr.
- Lavere aktivitetsniveau, offentlige hjælpepakker og større omkostningsdækning på projekter og nye offentlige projekter, samlet besparelser på 13 mio. kr.

Det samlede resultat på -2,2 mio. kr. betyder, at fondens egenkapital udgør 16,8 mio. kr. pr. 31. december 2020. Wonderful Copenhagen har opbygget egenkapitalen gennem en årrække efter den negative egenkapital ifm. udfordringerne efter European Song Contest. Bestyrelsen vil i samråd med revisor løbende forholde sig til et passende niveau for fondens egenkapital.



## Hoved- og nøgletal

I 1.000 kr.	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Resultatopgørelse</b>					
Offentlig basisfinansiering	43.800	43.300	42.600	36.653	35.999
Salgs- og aktivitetsindtægter	56.378	195.093	183.724	170.884	145.675
Salgs- og aktivitetsomkostninger	82.299	210.439	198.047	178.892	150.854
Løn- og kapacitetsomkostninger	19.527	21.653	20.380	23.024	21.891
Resultat af kapitalandele	0	0	0	2.392	0
Finansielle omkostninger	554	2.656	640	1.276	1.125
Skat af årets resultat	0	0	-1.083	1.083	0
<b>Resultat</b>	<b>-2.202</b>	<b>3.645</b>	<b>8.340</b>	<b>5.654</b>	<b>7.804</b>
<b>Aktiver</b>					
Anlægsaktiver	2.327	6.806	8.544	9.611	5.029
Omsætningsaktiver	97.185	94.730	99.675	91.229	73.223
<b>Aktiver i alt</b>	<b>99.512</b>	<b>101.536</b>	<b>108.219</b>	<b>100.840</b>	<b>78.252</b>
<b>Passiver</b>					
Egenkapital	16.788	18.985	15.343	7.007	1.351
Gæld	82.724	82.551	92.876	93.833	76.901
<b>Passiver i alt</b>	<b>99.512</b>	<b>101.536</b>	<b>108.219</b>	<b>100.840</b>	<b>78.252</b>

Faldet i salgs- og aktivitetsindtægter og de tilsvarende omkostninger, skyldes for langt størstedelen fald i omsætning af Copenhagen Card. Sammenlignet med årsregnskabet for 2019, er løn- og kapacitetsomkostninger faldet fra 21,7 mio. kr. i 2019 til 19,5 mio. kr. i 2020. Faldet skyldes besparelsetiltag.

Finansielle poster falder fra 2.656 t.kr. i 2019 til 554 t.kr. i 2020, primært pga. gebyrer.

Der er udbetalt 499 t.kr. i vederlag til medlemmer af fondens bestyrelse. Formanden modtager 180.000 kr., næstformanden 50.000 kr. og øvrige medlemmer 25.000 kr. årligt.

Forventningerne til 2021 vil være et underskud i størrelsesordenen 1-2 mio. kr.

### **Begivenheder indtruffet efter regnskabsafslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der ikke er indregnet i årsregnskabet 2020 og begivenheder, som kan påvirke fondens finansielle stilling.

## Beretning

For hovedstadens turisme betød 2020 den værste krise nogensinde. Året begyndte ellers fra et stærkt udgangspunkt.

Turismen i hovedstaden er vokset 10 år i træk. 2019 var et rekordår med 12,4 mio. turistovernatninger og et samfundsbidrag på godt 53 mia. kr. i omsætning, 17,5 mia. kr. i offentligt provenu, og 63.000 skabte fuldtidsstillinger. Og de første to måneder i 2020 startede lovende med flotte vækstrater og skabte grundlag for en berettiget forventning om endnu et godt år.

Men COVID-19 satte med ét slag alt dette på spil og ud af kraft. Fra Danmark lukkede ned i marts 2020 til december samme år faldt antallet af turistovernatninger i hovedstaden med 63%. Set over hele året er faldet 56%, og ser vi isoleret på København By (kommunerne København, Frederiksberg, Tårnby og Dragør), hvor krisen er værst, er faldet 65%.

Den globale turisme blev fra det ene øjeblik til det andet sat mere eller mindre i stå og også danskerne gik i høj grad udenom storbyen, når de skulle holde ferie. Flytrafikken blev sat i stå, store kongresser og begivenheder blev aflyst eller udskudt, krydstogtanløb blev aflyst og der blev indført restriktioner på indrejse, opholdslængde og antal mennesker, der måtte forsamles. Museer, attraktioner og restauranter stod tomme og var i perioder lukket ned. To tal summer situationen op: Antallet af fly ind og ud af Kastrup Lufthavn faldt med 165.000 til niveauet fra 1970'erne, mens antallet af konkurser inden for hotel- og restaurationsbranchen i hovedstadsregionen i 2020 lå 61% højere end gennemsnittet de foregående fem år.

COVID-19 krisen har ramt dansk turisme skævt. Dybest er krisen i hovedstaden. Mens antallet af overnatninger i 2020 faldt med 56% i hovedstaden (og 65% i København), var faldet i resten af landet 11%. Faldet i overnatninger i hovedstaden svarer til en mistet omsætning på 28 mia. kr. Til sammenligning er det samlede omsætningstab for dansk turisme foreløbigt beregnet til 31 mia. kr. (kilde: Statusanalyse af turismens udvikling og konkurrenceevne, februar 2021, udgivet af Det Nationale Turismeforum. De endelige tal for omsætningstab i hovedstaden og Danmark ventes klar i april 2021). Samtidig er hovedstaden det sted, hvor krisen har størst risiko for at bide sig fast, fordi hovedstaden normalt har mange udenlandske gæster; mange gæster, der kommer med fly; og mange gæster fra lande, der ligger langt væk og som har været hårdt ramt af COVID-19, og fordi COVID-19 har skabt en bekymring for at rejse til storbyer.

Krisen for hovedstadens turisme ramte nødvendigvis også Wonderful Copenhagens økonomi og resultatskabelse. På økonomisiden blev man ramt af betydeligt fald i egne indtægter og private bidrag. For at imødegå den faldende indtjening og som udtryk for rettidig omhu gennemførte man bl.a. en besparelsesrunde med opsigelse af seks medarbejdere, kollektiv lønnedgang, ansættelsesstop og tvungen nedgang i tid, ligesom det lykkedes at tiltrække nye lejere til fondens lejemål og dermed nedbringe huslejemkostningerne.

På resultatsiden har Wonderful Copenhagen i 2020 i et vanskeligt år haft fuldt fokus på inden for de givne omverdenbetingelser at skabe mest mulig turisme på den korte bane og bidrage til omstilling og udvikling af hovedstadens turisme, så den er bedst muligt rustet til konkurrencen i takt med, at Danmark og verden åbner igen.

Umiddelbart efter COVID-19 ramte Danmark i foråret 2020 gik Wonderful Copenhagen i gang med at udvikle og rejse finansiering til en handlingsplan med 14 ekstraordinære kickstart indsatser, som løber fra sommeren 2020 til ca. sommeren 2021, og som skal hjælpe erhvervet på kort bane. Aktiviteterne er bl.a. finansieret af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse og en række kommuner og omfatter bl.a. ekstraordinær markedsføring over for ferie- og erhvervsturister i Danmark og på nærmarkeder. Samtidig har fonden arbejdet på at konvertere aflysninger af konferencer og events mm. til udskydelser, gennemføre analyser og stille viden om COVID-19s konsekvenser for hovedstadens turisme til rådighed for private og offentlige aktører, fortsat arbejdet for at tiltrække fremtidig forretning til hovedstaden i form af konferencer mm., for at forsøge at minimere hullerne i ordrebøgerne på den anden side af COVID-19. I alt er det lykkedes at konvertere 41 aflyste konferencer til udskydelser (svarende til en fremtidig omsætning for byen på 409 mio. kr.) og samtidig tiltrække 22 nye konferencer og 2 events til kommende år.

Endelig har Wonderful Copenhagen i 2020 sammen med Erhvervsministeriet og Københavns Kommune udviklet en genopretningsplan for hovedstadens turisme, som er lanceret primo 2021. Planen, der har titlen Comeback Copenhagen, er blevet til efter anbefaling fra regeringens genstartsteam for turisme og oplevelsesøkonomi og rummer initiativer for samlet ca. 70 mio. kr.,

fordelt på 12 spor, som skal bidrage til, at hovedstaden fastholder sin internationale markedsposition i en fremtid med forventet hårdere international konkurrence og ændrede rejsemønstre; medvirke til hurtigst muligt at få turisterne tilbage til hovedstaden og ruste turismeerhvervet i omstillingen til nye tider; og bidrage til, at turismen genoprettes på en bæredygtig måde. Wonderful Copenhagen har det samlede ansvar for implementeringen af planen og står direkte for udmøntningen af ca. 50. mio. kr. Det er aftalt i 2021 at lave en forlængelse af planen frem til 2023 i erkendelse af, at hovedstadens turisme kan genoprettes på kun et år.

På det ledelsesmæssige og organisatoriske plan blev der i 2020 afholdt fire bestyrelsesmøder.

Bestyrelsen bød i løbet af året velkommen til Dan Hammer, adm. direktør for Royal Arena, og Trine Madsen, medlem af Borgerrepræsentationen (S) i Københavns Kommune, som nye medlemmer af bestyrelsen.

Bestyrelsen havde igennem hele året fokus på COVID-19 krisen, dens betydning for hovedstadens turisme og Wonderful Copenhagen. Bestyrelsen har i løbet af 2020 således både forholdt sig til og godkendt kickstart-planen for 2020-21, genopretningsplanen for 2021 samt en ny fælles markedsføringsstrategi for hovedstaden, som i den forbindelse er udarbejdet sammen med VisitDenmark. Desuden har bestyrelsen i løbet af året fulgt udviklingen for hovedstadens turisme samt afholdt bestyrelsesseminar under overskriften "Kickstart og genopretning af hovedstadens turisme" med bl.a. oplæg om langsigtede scenarier for hovedstadens turisme og oplæg om forventningerne til fremtidens globale turisme.

Bestyrelsen har i løbet af året desuden igangsat en proces med opdatering af fondens vedtægter, som ventes afsluttet i 2021 samt forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse, åbenhedspolitik, forretningsorden, direktionsinstruks, m.m.

Sidst men ikke mindst har Wonderful Copenhagen i 2020 indgået en ny, treårig aftale med Helsingør om varetagelsen af turismefremmeindsatsen for kommunen, som indebærer, at Wonderful Copenhagen overtager rollen som Helsingør Kommunes destinationselskab.

Wonderful Copenhagen's turismefremmeindsats er organiseret i fire forretningsområder: Convention, Cruise, Communication og Development. Hertil kommer et Shared Service Center, som i 2020 også leverede back office-service til organisationerne Copenhagen Capacity, Trial Nation, String og Greater Copenhagen Committee.

### **Tak for samarbejdet i 2020**

Wonderful Copenhagen gennemfører sine aktiviteter i tæt samarbejde med flere hundrede private og offentlige partnere, herunder ikke mindst Erhvervsministeriet, Københavns Kommune og Helsingør Kommune. Vi takker alle for et godt samarbejde.

2020 var et helt særligt og ekstraordinært vanskeligt år for hovedstadens turisme. Ved indgangen til 2021 står hovedstadens turisme i sin værste krise nogensinde – men samtidig med håbet om, at vi går lysere tider i møde. Wonderful Copenhagen ser ind i et særdeles travlt 2021, hvor fonden med udgangspunkt i sit formål vil fortsætte sit arbejde for at genoprette, udvikle og markedsføre hovedstaden som en bæredygtig turistdestination til gavn for jobskabelsen, væksten, kulturliv, byliv, miljø m.m.

Vi glæder os til et fortsat godt samarbejde i 2021.

Peter Højland, Bestyrelsesformand

Mikkel Aarø-Hansen, Administrerende direktør

### Resultatopgørelse

	Note	t.kr. 2020	t.kr. 2019
Nettoomsætning .....	1	100.178	238.393
Produktionsomkostninger.....		<u>-82.299</u>	<u>-210.439</u>
BRUTTORESULTAT.....		17.879	27.954
Administrationsomkostninger .....	2	<u>-19.527</u>	<u>-21.653</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....		-1.648	6.301
Finansielle indtægter.....	3	306	292
Finansielle omkostninger.....	4	<u>-860</u>	<u>-2.948</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		-2.202	3.645
Skat af årets resultat .....		<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u><u>-2.202</u></u>	<u><u>3.645</u></u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Uddelinger for regnskabsåret .....		0	
Overført resultat til senere år .....		<u>-2.202</u>	<u>3.645</u>
Disponeret i alt .....		<u><u>-2.202</u></u>	<u><u>3.645</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

	AKTIVER		t.kr. 31/ 12- 20	t.kr. 31/ 12- 19
		Note		
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		5		
Hjemmeside samt webportaler .....			0	7
Immaterielle anlægsaktiver i alt.....			0	7
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		6		
Indretning lejede lokaler.....			1.010	2.423
EDB.....			728	1.315
Materielle anlægsaktiver i alt.....			1.738	3.738
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER				
Deposita .....			589	589
Kapitalandele i datterselskab .....		7	0	2.472
Finansielle anlægsaktiver i alt.....			589	3.061
ANLÆGSAKTIVER I ALT.....			2.327	6.806
OMSÆTNINGSAKTIVER				
Tilgodehavender:				
Tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser ....			5.218	13.929
Andre tilgodehavender .....		8	409	302
Periodeafgrænsningsposter .....			296	545
Tilgodehavender i alt .....			5.923	14.776
Værdipapirer .....			59.939	39.978
Likvide beholdninger .....			31.323	39.976
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....			97.185	94.730
AKTIVER I ALT .....			99.512	101.536



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

		t.kr. 31/ 12- 20	t.kr. 31/ 12- 19
<b>PASSIVER</b>			
EGENKAPITAL:			
Grundkapital.....		766	766
Overført overskud .....		<u>16.022</u>	<u>18.219</u>
EGENKAPITAL I ALT .....		<u>16.788</u>	<u>18.985</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE:			
Langfristet gældsforpligtelser:			
Anden gæld.....		<u>0</u>	<u>1.681</u>
Langfristet gældsforpligtelser i alt.....		<u>0</u>	<u>1.681</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Leverandør af varer og tjenesteydelser .....		6.245	14.740
Gæld til tilknyttet virksomhed .....		0	1.040
Periodeafgrænsningsposter .....	9	48.135	40.301
Anden gæld .....	10	<u>28.344</u>	<u>24.789</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....		<u>82.724</u>	<u>80.870</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT .....		<u>82.724</u>	<u>82.551</u>
PASSIVER I ALT .....		<u>99.512</u>	<u>101.536</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser mv.....	11		
Transaktioner med nærtstående parter.....	12		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	Note	t.kr. 2020	t.kr. 2019
Grundkapital pr. 1.1.....		<u>766</u>	<u>766</u>
GRUNDKAPITAL pr. 31.12.....		766	766
Overført resultat fra tidligere år.....		18.219	14.576
Overført årets resultat.....		<u>-2.197</u>	<u>3.643</u>
EGENKAPITAL PR. 31.12.....		<u><u>16.788</u></u>	<u><u>18.985</u></u>

### Pengestrømsopgørelse

Resultat før finansielle poster .....		-1.648	6.301
Afskrivninger .....		2.100	2.879
Ændring i driftskapital .....	13	9.030	-1.991
Ændring i kapitalandele .....		2.472	0
Renteindtægter .....		306	292
Renteomkostninger .....		<u>-860</u>	<u>-2.948</u>
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET I ALT .....		<u>11.400</u>	<u>4.533</u>
Køb af materielle aktiver.....		-92	-1.141
Handel med værdipapirer.....		-19.961	14
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGER I ALT.....		<u>-20.053</u>	<u>-1.127</u>
Årets samlede pengestrøm.....		-8.653	3.406
LIKVIDER, PRIMO.....		<u>39.976</u>	<u>36.570</u>
LIKVIDER, ULTIMO.....		<u><u>31.323</u></u>	<u><u>39.976</u></u>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

	2020	t.kr. 2019
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Basistilskud.....	43.800	43.300
Øvrige indtægter og tilskud.....	56.378	195.093
	<u>100.178</u>	<u>238.393</u>
<b>2 Administrationsomkostninger</b>		
<b>Omkostninger</b>		
Gager og lønninger.....	41.000	41.723
Pensioner.....	3.214	3.779
Andre omkostninger til social sikring mv.....	568	534
	<u>44.782</u>	<u>46.036</u>
 Omkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion.....	37.123	38.264
Administration.....	7.659	7.772
	<u>44.782</u>	<u>46.036</u>
 I administrationsomkostninger indgår gager og pensioner til direktionen med 1.806 t.kr (2019: 1.757 t.kr) samt honorar til virksomhedens bestyrelse med 499 t.kr. (2019: 486 t.kr.) Lønstigningen fra 2019 til 2020 er udtryk for udmøntning af tidligere års lønfremgang fratrukket 10 % frivillig nedgang i løn i fire måneder i 2020 som følge af Covid-19. Der har gennemsnitlig været ansat 82 medarbejdere i 2020 (2019: 82)		
<b>2 Ned- og afskrivninger</b>		
Immaterielle aktiver.....	7	15
Materielle aktiver.....	2.093	2.864
	<u>2.100</u>	<u>2.879</u>
 Ned- og afskrivninger indregnes således i årsregnskabet		
Administration .....	2.100	2.879
	<u>2.100</u>	<u>2.879</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter værdipapirer.....	306	292
	<u>306</u>	<u>292</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til pengeinstitutter.....	217	189
Øvrige finansielle omkostninger.....	643	2.759
	<u>860</u>	<u>2.948</u>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<b>Redesign hjemme- side</b>	<b>Web- salgkanal/ LPOS</b>	t.kr. <b>I alt</b>
Kostpris 1.1.2020.....	337	271	608
Tilgang.....	0	0	0
Afgang.....	-337	0	-337
<b>KOSTPRIS 31.12.2020.....</b>	<b>0</b>	<b>271</b>	<b>271</b>
Ned- og afskrivninger 1.1.2020.....	337	264	601
Afskrivninger.....	0	7	7
Afgang.....	-337	0	-337
<b>NED- OG AFSKRIVNINGER 31.12.2020.....</b>	<b>0</b>	<b>271</b>	<b>271</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2020....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrives over.....	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>	

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Indret- ning lejede lokaler</b>	<b>EDB</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1.1.2020.....	11.791	2.323	14.114
Tilgang.....	0	92	92
Afgang.....	0	-549	-549
<b>KOSTPRIS 31.12.2020.....</b>	<b>11.791</b>	<b>1.866</b>	<b>13.657</b>
Ned- og afskrivninger 1.1.2020.....	9.367	1.008	10.375
Afskrivninger.....	1.414	679	2.093
Afgang.....	0	-549	-549
<b>NED- OG AFSKRIVNINGER 31.12.2020.....</b>	<b>10.781</b>	<b>1.138</b>	<b>11.919</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2020....</b>	<b>1.010</b>	<b>728</b>	<b>1.738</b>
Afskrives over.....	<u>5-10 år</u>	<u>3 år</u>	

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

	t.kr.
<b>7 Kapitalandele i datterselskab</b>	
Kostpris 1.1.2020.....	12.080
Tilgang.....	0
Afgang.....	<u>-12.080</u>
 KOSTPRIS 31.12.2020.....	 0
 Værdiregulering 1.1.2020.....	 -9.608
Årets værdireguleringer.....	<u>9.608</u>
 VÆRDI REGULERING 31.12.2020.....	 <u>0</u>
 REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2020.....	 <u><u>0</u></u>

Projektselskabet ESC2014 er opløst efter frivillig likvidation d. 13. marts 2020.

	31/12-20	31/12-19
<b>8 Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende renter.....	306	223
Tilgodehavende offentlig myndighed.....	103	0
Mellemregning med netværker.....	0	78
Øvrige tilgodehavender.....	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>409</u>	<u>302</u>

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Af de samlede periodeafgrænsningsposter er der afgivet tilsagn til projekter i Greater Copenhagen Connected på 12,1 mio.kr. (2019: 26,3 mio.kr.)

## 10 Anden gæld

Offentlige kreditorer.....	3.526	995
Hensat til feriepengeforpligtelser.....	5.759	4.372
Mellemregning netværker.....	16.943	10.873
Øvrig gæld.....	<u>2.116</u>	<u>8.549</u>
	<u>28.344</u>	<u>24.789</u>

## 11 Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Opsigelsesvarsel for lejemålet Nørregade 7B, 1165 København K, udgør 3 / 6 måneder. Husleje i opsigelsesperioden udgør kr. 1.624.173.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

### 12 Transaktioner med nærtstående parter

Fonden Wonderful Copenhagens nærtstående parter omfatter:

1. Ledelsen
2. Det 100% ejede datterselskab, Projektselskabet ESC 2014 ApS, Rådhuspladsen 4, 1550 København V.

Oplysninger om ledelsesvederlag fremgår af note 2, hvortil der henvises.

<b>13 Ændring i driftskapital</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Ændring i tilgodehavender.....	8.853	8.337
Ændring i forudbetalinger, leverandør- og anden gæld.....	173	-10.325
Øvrige illikvide reguleringer .....	4	-3
	<u>9.030</u>	<u>-1.991</u>

## Bestyrelsesoplysninger til årsrapport 2020

Navn	Stilling	Fødselsår	Køn	Dato for indtræden i bestyrelsen	Har genvalg af medlemmet fundet sted	Udløb af den aktuelle valgperiode	Medlemmets eventuelle særlige kompetencer	Den pågældendes øvrige ledelseshverv	Er medlemmet udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v.	Er bestyrelsesmedlemmet uafhængigt
Peter Højland	Bestyrelsesformand	1950	M	8. september 2014	Ja	Maj 2022	International erhvervs erfaring; operationel -, strategisk - og økonomisk ledelse; corporate governance. Bestyrelseserfaring fra børsnoterede virksomheder og fonde.	Formand for bl.a. Soldaterlegatet. Bestyrelsesmedlem i bl.a. Danmark Amerika Fonden, Psykiatrifonden, Hjertereforeningen (næstformand) og Window Master A/S.	Nej	Ja
Sophie Hæstorp Andersen	Næstformand i bestyrelsen. Regionsrådsformand i Region Hovedstaden	1974	F	17. marts 2015	Ja	Følger den kommunale valgperiode	Regionsrådsformand for Region Hovedstaden siden 1/1 2014, fhv. medlem af Folketinget (2001-2005 og 2007-2013), fhv. sundhedsordfører, boligordfører, integrations- og IT-ordfører for Socialdemokratiet mv.	Danske Regioner, bestyrelsesmedlem, derudover formand for Danske Regioners Psykiatri- og Socialudvalg Bestyrelsen for The Greater Copenhagen & Skåne Committee Bestyrelsen for Erhvervshus Hovedstaden Bestyrelsen for Amgros I/S - stedfortræder for Lars Gaardhøj Medlem af CPH Vækstkomite	Udpeget af Region Hovedstaden	Ja
Steen Christiansen	Borgmester i Albertslund	1960	M	25. februar 2015	Ja	Følger den kommunale valgperiode	Strategisk ledelse i offentlig organisation, herunder samspillet mellem offentlige, private og forskningsmæssige aktører. Betydeligt kendskab og samarbejde med aktører inden for kultur- og turismeområderne.	Formand, FGU-Vestegnen Formand for KKR Hovedstaden, Gate 21, VEKS og Kommunernes Lønningsnævn. Næstformand i Løn- og personaleudvalget, KL. Dansk Fjernvarmeforening, Vestforbrændingen og Greater Copenhagen Committee.	Udpeget af Kommunekontaktrådet	Ja
Karoline Prien Kjeldsen	Tidl. departementschef i Kulturministeriet	1961	F	2. marts 2015	Ja	Maj 2021	Ledelseserfaring fra topledelsestilling i staten, samt bestyrelseserfaring, herunder som formand for bestyrelsen for Nordatlantens Brygge.	Formand for Nordatlantens Brygge. Medlem af bestyrelserne for Den Danske Naturfond, Glyptoteket, Sport Event Denmark og Det Classenske Fiedecommis.	Nej	Ja
Laura Lindahl	Medlem af Frederiksberg kommunalbestyrelse	1983	F	23. maj 2019	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Tidligere medlem af Folketinget og nuværende medlem af kommunalbestyrelsen på Frederiksberg. Uddannet cand.merc. (fil) fra Copenhagen Business School	Medlem af Conferize og Frederiksberg Forsyning	Udpeget af Frederiksberg Kommune	Ja
Henrik Thorup	Medlem af Region Hovedstaden	1946	M	12. marts 2018	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Mangeårig politisk erfaring	Formand for Statsrevisorerne og medlem af Danske Regioners bestyrelse som 2. Næstformand	Udpeget af Region Hovedstaden	Ja
Hans Toft	Borgmester i Gentofte	1947	M	23. marts 2010	Ja	Følger den kommunale valgperiode	Borgmester i Gentofte Kommune siden 1993. Siden 2010 medlem af bestyrelserne for Wonderful Copenhagen og Copenhagen Capacity samt flere bestyrelser.	Næstformand for HMN Naturgas og Vestforbrænding. Bestyrelsesmedlem i KommuneKredit og Copenhagen Capacity. Medlem af regionsrådet, Region Hovedstaden.	Udpeget af Kommunekontaktrådet	Ja
Ulla Wewer	Dekan ved Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Kbh. Universitet	1953	F	30. november 2016	Jaj	Maj 2022	Dekan på Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet siden 2006. Erfaring med institutionsledelse, forskning og tiltrækning af eksterne midler. Opbyggelse af forskningscentre med international excellence mv.	Medlem af Det Kongelige Danske Videnskaberne Selskab samt Akademiet for de Tekniske Videnskaber (ATV) Bestyrelsesmedlem Steno Diabetes Copenhagen	Nej	Ja
Thomas Woldbye	Adm. direktør i Københavns Lufthavne	1964	M	2. marts 2015	Ja	Maj 2022	Adm. direktør for Københavns Lufthavne A/S. International ledelseserfaring. Operationel -, strategisk - og økonomisk ledelse. Oplevelses- og kundefokuseret strategiudvikling. Bl.a. medlem af Turismenetworket.	Næstformand i bestyrelsen for Center for Ledelse (CfL) og i Smarter Airports A/S. Medlem af Dansk Industris udvalg for Erhvervs politik og ACI Europe.	Nej	Ja
Henrik Ypkendanz	Adm. direktør Illums Bolighus	1959	M	30. november 2016	Ja	Maj 2021	CEO/hovedaktionær Illums Bolighus. International retail-erfaring, strategisk og operationel ledelse. Økonomisk styring af engros/retail virksomheder. Oplevelses- og kundefokuseret strategiudvikling.	Bestyrelsesmedlem i Illums Bolighus A/S, Neye fonden, Group 88 A/S, Philiptex A/S, Micha A/S, IP Group A/S.	Nej	Ja
Søren Faerber	Administrerende direktør Scandic Hotels, Danmark	1970	M	12. december 2019	Nej	Maj 2023	Adm. direktør for Scandic Hotels Denmark og medlem af Scandics Internationale Koncernledelse. Strategisk ledelse, forretningsudvikling, International turisme og F&B ledelse.	Medlem af Oplevelsesudvalget Dansk Erhverv. Medlem af Hoteludvalget i Dansk Erhverv.	Nej	Ja
Dan Hammer	Administrerende direktør Royal Arena	1963	M	25. marts 2020	Nej	Maj 2023	Administrerende direktør for Danish Venue Enterprise/Royal Arena. Strategisk, operationel og økonomisk ledelse og forretningsudvikling i internationale selskaber i primært transport-, turist- og oplevelsesbranchen.	Bestyrelsesmedlem i Fonden Eventyrteatret, formand for Dansk Industris udvalg for turisme og oplevelsesøkonomi.	Nej	Ja
Trine Madsen	Medlem af Københavns Borgerrepræsentation	1975	F	29. oktober 2020	Nej	Følger den kommunale valgperiode	Cand.Mag. i historie, Københavns Universitet MMCR Master i Konfliktmægling, Københavns Universitet Civilt job: HRD consultant, Copenhagen Business School	Ordførende for Sundhed og Omsorg, medlem af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Sundheds- og Omsorgsudvalget, Københavns Borgerrepræsentation. Medlem af Borgerrådgiverudvalget, København Kommune. Medlem af Handikaprådet, Københavns Kommune. Øvrige bestyrelsesposter: Bestyrelsesmedlem Thorvaldsens Museum	Udpeget af Københavns Kommune	Ja

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mikkel Aarø-Hansen

### CEO

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-395190665559  
IP: 2.106.xxx.xxx  
2021-03-30 08:08:18Z

NEM ID 

## Dan Hammer

### Bestyrelse

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-323437263929  
IP: 93.167.xxx.xxx  
2021-03-31 10:51:20Z

NEM ID 

## Steen Korsgaard Christiansen

### Bestyrelse

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-009295323515  
IP: 87.49.xxx.xxx  
2021-03-31 14:29:14Z

NEM ID 

## Henrik Ypkendanz

### Bestyrelse

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-894922941817  
IP: 212.112.xxx.xxx  
2021-03-31 20:06:19Z

NEM ID 

## Ulla Margrethe Wewer

### Bestyrelse

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-276692905392  
IP: 2.106.xxx.xxx  
2021-04-01 15:47:35Z

NEM ID 

## Henrik Thorup Gamst

### Bestyrelse

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-576744805507  
IP: 109.238.xxx.xxx  
2021-04-01 18:04:16Z

NEM ID 

## Søren Faerber

### Bestyrelse

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-804872155004  
IP: 2.108.xxx.xxx  
2021-04-02 11:19:05Z

NEM ID 

## Hans Toft

### Bestyrelse

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-291061813432  
IP: 185.185.xxx.xxx  
2021-04-02 14:54:18Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Thomas Woldbye

### Bestyrelse

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-474725895152  
IP: 93.161.xxx.xxx  
2021-04-02 17:34:50Z

NEM ID 

## Laura Toftgaard Lindahl

### Bestyrelse

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-209046804360  
IP: 93.160.xxx.xxx  
2021-04-04 09:17:27Z

NEM ID 

## Trine Madsen

### Bestyrelse

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-302222198801  
IP: 147.78.xxx.xxx  
2021-04-05 18:20:04Z

NEM ID 

## Peter Højland

### Mødeleder

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-016330303405  
IP: 83.92.xxx.xxx  
2021-04-06 09:18:11Z

NEM ID 

## Peter Højland

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-016330303405  
IP: 83.92.xxx.xxx  
2021-04-06 09:18:11Z

NEM ID 

## Anne Sophie Hæstorp Andersen

### Næstformand

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-883966299889  
IP: 80.197.xxx.xxx  
2021-04-20 10:09:04Z

NEM ID 

## Karoline Prien Kjeldsen

### Bestyrelse

På vegne af: Fonden Wonderful Copenhagen  
Serienummer: PID:9208-2002-2-431651034869  
IP: 2.108.xxx.xxx  
2021-04-26 12:06:01Z

NEM ID 

## Thomas Holm Christensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Serienummer: PID:9208-2002-2-767286499163  
IP: 193.138.xxx.xxx  
2021-04-26 13:17:22Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Henrik Reedtz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:67854501

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-04-26 15:22:10Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>